
 

Cod. Trab.: 98363

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA Y DIÁLOGO
SOCIAL  DE RELACIÓN  DE  PERSONAL  ADMITIDO  Y  EXCLUIDO  A  UNA  ACCIÓN
FORMATIVA.

Por Resolución de fecha 12 de febrero de 2024, se aprobó la relación del alumnado admitido
(seleccionado  y  suplente)  y  excluido  para  realizar  la  acción  formativa  con  n.º  8,  código
24/IAE/4473, denominada CORREO ELECTRÓNICO, FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN
LA RED, incluida dentro del Plan Bienal de Formación del personal al servicio de la Administración
regional y local de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para los años 2024 y 2025,
aprobado mediante Orden de 28 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y
Empresa (BORM nº 7, de 10 de enero de 2024).

Una vez resuelta/s la/s reclamación/es formulada/s contra la citada Resolución y en virtud de lo
establecido en las Bases Específicas reguladoras de la correspondiente convocatoria,

R E S U E L V O

Primero.-Aprobar definitivamente  la relación del alumnado admitido (seleccionado y suplente) y
excluido  para realizar la acción formativa anteriormente referida, que figura como  Anexo de la
presente Resolución.

Segundo.- Acordar la publicación de la presente Resolución, junto con su Anexo correspondiente,
en la página Web de la EFIAP http://efiapmurcia.carm.es.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso
de alzada ante la persona titular de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, en el plazo
de  un  mes  a  contar  desde  el  día  siguiente  al  de  la  publicación  anteriormente  referida,
procedimiento código 1495 de la Guía de Procedimientos y Servicios de la CARM.

La Directora de la Escuela de Formación e Innovación
Por Delegación de Firma (Resolución de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social

de 29-9-2023)
Fdo: Caridad De La Hera Orts

(Documento firmado electrónicamente al margen)

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del
presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado como, en su caso, suplente) y
excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, al mismo. Asimismo, se informa que este listado no constituye fuente de
acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el
consentimiento de las personas afectadas. 

cur032_def_cr.odt    Pág: 1 

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

27
/0

2/
20

24
 1

1:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
86

c3
d6

a-
d5

5a
-5

70
1-

f4
29

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://efiapmurcia.carm.es/
http://www.carm.es/guiadeservicios
https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1495&IDTIPO=240&RASTRO=c$m40288


 

Nº: 8 CÓDIGO: 24/IAE/4473 DENOMINACIÓN CURSO: CORREO ELECTRÓNICO, FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN LA RED

RELACION DEFINITIVA

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SELECCIONADO)

Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre Centro Directivo/Concejalía - Consejería/Organismo Estado Priorización 
A B C D E F G

1 FIJO CAMPILLO GUERRERO, ANA MARIA SMS - PERSONAL DEL SMS Selec. N 1 S N N N 432
2 TEMPORAL ROCAMORA LOZANO, FRANCISCA LOUR SANIDAD - PERSONAL DEL SMS Selec. N 1 S N N N 238
3 FI02676D ASENSIO SANCHEZ, FUENSANTA DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 S N N N 184

4 FU04922E HUESCAR PEREZ, DOLORES
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Selec. N 1 S N N N 164

5 FU01748C GARCIA ROMERO, ANTONIO JOSE D.G. DE FUNCION PUBLICA Y DIALOGO SOCIAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Selec. N 1 S N S S 444

6 FU02414A CASCALES GUILLEN, MARIA DOLORES
S.G.INTERIOR, EMERG.Y ORDENAC.TERRITORIO - INTERIOR, EMERGENC. Y 
ORDENAC.TERRITORIO

Selec. N 1 S N S S 267

7 FU06225D PASTOR SANCHEZ, M. CARMEN DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 S N S S 238
9 FI03340E MARIN MANZANO, JOSE FRANCISCO DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 S N S S 103

10 FU02955B PROVENCIO LOPEZ, MARIA PILAR DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N S N N 189
11 FU01346D LATORRE MOLINA, CARMEN S.G.POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD - POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD Selec. N 1 N N N N 434
12 FU01363D VALERO TERUEL, ENRIQUE O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Selec. N 1 N N N N 423
13 FIJO CAPARROS MUÑOZ, NARCISO HOSPITAL UNIVERSITARIO LOS ARCOS DEL MAR - PERSONAL DEL SMS Selec. N 1 N N N N 384

14 FU01988C MARTINEZ FRANCO, M. CARMEN
D.G.RRHH,PLANIFICAC.EDUCATIV. E INNOVAC. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Selec. N 1 N N N N 353

15 FU01796C ANDREU TORRES, M. JOSE
D.G.RRHH,PLANIFICAC.EDUCATIV. E INNOVAC. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Selec. N 1 N N N N 338

16 FIJO MENDOZA GONZALEZ, JOSE LUIS AYUNTAMIENTO DE MURCIA (MURCIA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Selec. N 1 N N N N 332
17 FU05188D MANZANARES MUÑOZ, JAIME D.G. DE VIVIENDA Y ARQUITECTURA - FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS Selec. N 1 N N N N 305
18 FU02188C MARTINEZ GARCIA, JUAN CARMELO D.G. DE POLITICA AGRARIA COMUN - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Selec. N 1 N N N N 279
19 FU03254B CARRILLO PEREZ, ISABEL O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Selec. N 1 N N N N 266
20 FU02275A MESEGUER MONTALVO, YOLANDA D.G. INTERIOR, CALIDAD Y SIMPLIF.ADMTVA. - INTERIOR, EMERGENC. Y ORDENAC.TERRITORIO Selec. N 1 N N N N 240
21 TEMPORAL SANCHEZ GOMEZ, ANA MARIA SMS - PERSONAL DEL SMS Selec. N 1 N N N N 232
22 FU02516C TORRES FRANCO, FRANCISCO JOSE D.G. FAMILIAS, INFANCIA Y CONCILIACION - POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD Selec. N 1 N N N N 226

Criterios de priorización:
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo 
B – Opción de la acción formativa
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33%
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con
discapacidad 
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores 
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior 
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses 
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G 

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas. 

cur032_def_cr.odt            Pág: 2

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

27
/0

2/
20

24
 1

1:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
86

c3
d6

a-
d5

5a
-5

70
1-

f4
29

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Nº: 8 CÓDIGO: 24/IAE/4473 DENOMINACIÓN CURSO: CORREO ELECTRÓNICO, FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN LA RED

RELACION DEFINITIVA

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SELECCIONADO)

Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre Centro Directivo/Concejalía - Consejería/Organismo Estado Priorización 
A B C D E F G

23 FU06253D GARCIA NICOLAS, ANA MARIA DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N N N 224
24 FI04111D MATALLANA FERNANDEZ, FRANCISCO D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Selec. N 1 N N N N 216
25 FI04354B NAVARRO LOPEZ, MARIA ISABEL D.G. FAMILIAS, INFANCIA Y CONCILIACION - POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD Selec. N 1 N N N N 215
26 FU05177D MUÑOZ ALBALADEJO, JOSE GINES D.G. FAMILIAS, INFANCIA Y CONCILIACION - POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD Selec. N 1 N N N N 200
27 FI04805D FAURA GONZALEZ, ANA MARIA DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N N N 200
28 FI04444B MARTINEZ VICENTE, LAURA DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N N N 178
29 FI04336D CARBONELL ORTEGA, ROSARIO DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N N N 134
30 FI01179C GARCIA SAEZ, M. DOLORES DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N N N 115
31 FP01136B FRUCTUOSO JIMENEZ, MARIANO JAVIER D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Selec. N 1 N N N N 70
33 FIJO HERRERA MARTINEZ, ANTONIA MARIA ASAMBLEA REGIONAL DE MURCIA - PERSONAL DE LA ASAMBLEA REGIONAL Selec. N 1 N N N N 58
34 FI06616D PIÑERO GARCIA, EVA ISABEL DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N N N 55
35 TEMPORAL TORRES PEREZ, JOSE ANTONIO AYUNTAMIENTO (MURCIA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Selec. N 1 N N N N 53
37 FI06902D EGEA GARCIA, CARMEN DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N N N 52

38 FI03680E PRIOR MONSERRATE, FRANCISCA
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Selec. N 1 N N N N 47

39 FI01571C SANCHEZ RUIZ, JUAN JOSE D.G. PATRIMONIO NATURAL Y ACC. CLIMATICA - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR MENOR Selec. N 1 N N N N 45
41 FI06925D CORTES PEREZ, JOSE ANDRES D.G. DE PATRIMONIO - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Selec. N 1 N N N N 45
42 FU06442D LOPEZ MANUEL, MARINA DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N N N 42
43 TEMPORAL ROMERA GOMEZ, ANA BELEN AYUNTAMIENTO DE MURCIA (MURCIA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Selec. N 1 N N N N 42
44 FT00099A VERA GARCIA, FERNANDO D.G. DE MEDIO AMBIENTE - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR MENOR Selec. N 1 N N N N 42
45 TEMPORAL MARTINEZ ORTIZ, MARIA AMPARO CONCEJALIA PLANIFICACIÓN URBANISTICA (MURCIA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Selec. N 1 N N N N 35
46 FU06399D CENDRERO GARCIA, MILAGROS DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N N N 33
47 FI07664D CAMPUZANO CANOVAS, LAURA ANTONIA DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N N N 31
48 FT00878D JOVER GALVEZ, CARMEN DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N N N 17

49 FI07681D TENA BLANCO, ANTONIO
D.G.PRODUCC.AGRICOLA,GANADERA Y PESQUERA - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y 
PESCA

Selec. N 1 N N N N 14

Criterios de priorización:
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo 
B – Opción de la acción formativa
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33%
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con
discapacidad 
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores 
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior 
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses 
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G 

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas. 

cur032_def_cr.odt            Pág: 3

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

27
/0

2/
20

24
 1

1:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
86

c3
d6

a-
d5

5a
-5

70
1-

f4
29

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Nº: 8 CÓDIGO: 24/IAE/4473 DENOMINACIÓN CURSO: CORREO ELECTRÓNICO, FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN LA RED

RELACION DEFINITIVA

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SELECCIONADO)

Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre Centro Directivo/Concejalía - Consejería/Organismo Estado Priorización 
A B C D E F G

50 FI04108E VERA BELMONTE, JOSE
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Selec. N 1 N N N N 14

51 FP03427D GOMARIZ FERNANDEZ, GEMMA MARIA D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Selec. N 1 N N N N 7

52 FI04082E GOMEZ GUARDIOLA, SANDRA
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Selec. N 1 N N N N 7

53 FP01577E GORBUNOVA VISHNIVETSKAYA, SVETLANA
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Selec. N 1 N N N N 7

54 FP00549C GIL MELGAREJO, Mª DOLORES
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Selec. N 1 N N N N 5

55 FP00466C NAVARRO LOPEZ, ANA
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Selec. N 1 N N N N 5

56 FP00469C NAVARRO LOPEZ, Mª DEL MAR
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Selec. N 1 N N N N 5

57 FP01613E ALACID GOMARIZ, CARMEN
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Selec. N 1 N N N N 5

58 FP03542D LAFORET BRAVO, ENCARNACION E. D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Selec. N 1 N N N N 4
59 FI08183D PEREZ ROS, MARINA FORMACION - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Selec. N 1 N N N N 4
60 FU02395A NUÑEZ NAVARRO, MARIA ELVIRA D.G. DE MEDIO AMBIENTE - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR MENOR Selec. N 1 N N S N 315
61 FU05970D CAMPILLO MARTINEZ, M. AMPARO D.G.INDUSTRIA ALIM.Y ASOCIACIONISMO AGR. - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Selec. N 1 N N S N 291
62 FU02481C PEÑALVER HERNANDEZ, MIGUEL D.G. DE PATRIMONIO - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Selec. N 1 N N S N 270
63 FU05531D VALVERDE INIESTA, PEDRO ANTONIO D.G.PENSIONES,VALORAC.Y PROG.INCLUSION - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N S N 248
64 TEMPORAL ESCUDERO CASTEJON, MARIA JOSE SERVICIO MURCIANO DE SALUD - PERSONAL DEL SMS Selec. N 1 N N S N 237
65 FU02459C MARTINEZ MARTINEZ, JORGE D.G. DE PATRIMONIO - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Selec. N 1 N N S N 234
66 FU06192D LUCAS FERNANDEZ, ANA MARIA DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N S N 217
67 FP00460D VALVERDE SANCHEZ, ELOISA D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Selec. N 1 N N S N 183
68 FU02034C GONZALEZ TUDELA, JOAQUIN RAUL D.G. PATRIMONIO NATURAL Y ACC. CLIMATICA - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR MENOR Selec. N 1 N N S N 174
69 FU06650D VALERO ALCARAZ, FULGENCIA E D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Selec. N 1 N N S N 155

Criterios de priorización:
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo 
B – Opción de la acción formativa
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33%
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con
discapacidad 
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores 
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior 
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses 
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G 

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas. 

cur032_def_cr.odt            Pág: 4

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

27
/0

2/
20

24
 1

1:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
86

c3
d6

a-
d5

5a
-5

70
1-

f4
29

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Nº: 8 CÓDIGO: 24/IAE/4473 DENOMINACIÓN CURSO: CORREO ELECTRÓNICO, FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN LA RED

RELACION DEFINITIVA

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SELECCIONADO)

Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre Centro Directivo/Concejalía - Consejería/Organismo Estado Priorización 
A B C D E F G

70 FI05630D IBAÑEZ LOPEZ, LOURDES DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N S N 154

71 FI06806D PARDO CLEMENTE, MARIA DEL MAR
D.G.RRHH,PLANIFICAC.EDUCATIV. E INNOVAC. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Selec. N 1 N N S N 134

72 FI05710D GOMARIZ MIRALLES, MAGDALENA DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N S N 128

74 FU03791E HERNANDEZ PLANES, TERESA
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Selec. N 1 N N S S 412

75 FU04854E ROCAMORA VIVES, GINES S.G.AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Selec. N 1 N N S S 388
76 FU01016A CASTAÑO GARRIDO, M. ANGELES D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES - SALUD Selec. N 1 N N S S 388
77 FU01717C SANCHEZ CANOVAS, SERGIO D.G. PATRIMONIO NATURAL Y ACC. CLIMATICA - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR MENOR Selec. N 1 N N S S 358
78 FU01727C LOPEZ HERNANDEZ, JOSE JOAQUIN D.G. PATRIMONIO NATURAL Y ACC. CLIMATICA - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR MENOR Selec. N 1 N N S S 343
79 FU02047A MARTINEZ REINA, M. GRACIA D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES - SALUD Selec. N 1 N N S S 331
80 FIJO MARTINEZ MONTERO, MARIA SERVICIO MURCIANO DE SALUD-H.U.V.A - PERSONAL DEL SMS Selec. N 1 N N S S 322
81 FU02551B CONESA MORENO, MARIA AZUCENA D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES - SALUD Selec. N 1 N N S S 292

82 FIJO DEVESA ROMERO, JOAQUIN LORENZ
CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL SEGURA - PERSONAL DE LA ADMINISTRACIÓN 
GENERAL DEL ESTADO

Selec. N 1 N N S S 291

83 FIJO GARCÍA PULIDO, ISABEL MARIA AYUNTAMIENTO DE LORCA (LORCA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Selec. N 1 N N S S 289

84 FU04999D MORENO LAPAZ, FCO. JAVIER
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Selec. N 1 N N S S 285

85 FU02276C CASTILLO PALAZON, JOSE
S.G.PRESIDENCIA,PORTAV.Y ACCION EXTERIOR - PRESIDENCIA,PORTAVOCIA Y ACCION 
EXTERIOR

Selec. N 1 N N S S 278

86 FU03044A HITA ROMERO, JOSE D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES - SALUD Selec. N 1 N N S S 276

88 FU02285C ABELLAN MARTINEZ, JUANA MARIA
S.G.PRESIDENCIA,PORTAV.Y ACCION EXTERIOR - PRESIDENCIA,PORTAVOCIA Y ACCION 
EXTERIOR

Selec. N 1 N N S S 269

89 FI02873E MORAL ZAPATA, PEDRO ANTONIO DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N S S 266
90 TEMPORAL GOMEZ SANCHEZ, FELIPE GUILLER SMS - PERSONAL DEL SMS Selec. N 1 N N S S 262
91 FI01325C TURPIN MATEO, ANTONIO D.G. DE FUNCION PUBLICA Y DIALOGO SOCIAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Selec. N 1 N N S S 260
92 FU02568C GALVEZ FLORES, CAROLINA O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Selec. N 1 N N S S 259

Criterios de priorización:
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo 
B – Opción de la acción formativa
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33%
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con
discapacidad 
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores 
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior 
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses 
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G 

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas. 

cur032_def_cr.odt            Pág: 5

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

27
/0

2/
20

24
 1

1:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
86

c3
d6

a-
d5

5a
-5

70
1-

f4
29

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Nº: 8 CÓDIGO: 24/IAE/4473 DENOMINACIÓN CURSO: CORREO ELECTRÓNICO, FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN LA RED

RELACION DEFINITIVA

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SELECCIONADO)

Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre Centro Directivo/Concejalía - Consejería/Organismo Estado Priorización 
A B C D E F G

93 FU04285D GALVEZ BALLESTER, MARIANO S.G.AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Selec. N 1 N N S S 256

94 FU01623C BLEDA PEREZ, VERONICA
D.G.PRODUCC.AGRICOLA,GANADERA Y PESQUERA - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y 
PESCA

Selec. N 1 N N S S 252

95 FU02237C RABADAN ROS, ALVARO O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Selec. N 1 N N S S 251

96 FU01939C
SALMERON RODRIGUEZ, M. 
ENCARNACION

D.G. DE CARRETERAS - FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS Selec. N 1 N N S S 251

97 FU04783D INIESTA NAVARRO, CATALINA DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N S S 231

98 FU04967D SANCHEZ LUJAN, INMACULADA
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Selec. N 1 N N S S 229

99 FU05283D PARRA MARTI, CRISTINA
D.G.FORM.PROF,ENSEÑ.REG.ESPEC.Y ED.PERM. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Selec. N 1 N N S S 227

100 FI02861A SORIANO GIL, MARIA JOSE D.G. DE MOVILIDAD Y TRANSPORTES - FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS Selec. N 1 N N S S 212
101 FU02961B GARCIA NAVARRETE, JUANA D.G.PENSIONES,VALORAC.Y PROG.INCLUSION - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N S S 208
102 FI04686D MOYA REVERTE, RITA D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Selec. N 1 N N S S 196
103 FIJO CARRION SANCHEZ, ISABEL M TURISMO, CULTURA, JUVENTUD Y DEPORTES - PERSONAL DOCENTE DE LA CARM Selec. N 1 N N S S 193
104 FIJO CANOVAS NAVARRO, MARIA DOLORES UNIVERSIDAD DE MURCIA - PERSONAL DE LAS UNIVERSIDADES PÚBLICAS Selec. N 1 N N S S 190
105 FU05647D JIMENEZ VIVO, ESTELA D.G. DE PATRIMONIO CULTURAL - TURISMO, CULTURA, JUVENTUD Y DEPORTES Selec. N 1 N N S S 188
106 FU03238B CARRILLO NAVARRO, MARIA D.G. FAMILIAS, INFANCIA Y CONCILIACION - POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD Selec. N 1 N N S S 179
107 FI01271C GARCIA YELO, IRENE D.G. DE POLITICA AGRARIA COMUN - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Selec. N 1 N N S S 178

108 FI05394B CONTRERAS ORTIZ, DOLORES
S.G.EDUCAC., FORMAC.PROFESION. Y EMPLEO - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Selec. N 1 N N S S 163

109 FI01239C BERNA MACIA, RAQUEL D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES - SALUD Selec. N 1 N N S S 157

110 FI03332E GARCIA CAMPILLO, JOSE
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Selec. N 1 N N S S 155

111 FU06275D HERNANDEZ MARTINEZ, MARIA DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N S S 147
112 FI04821D HERNANDEZ PERAN, NURIA DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N S S 145
113 FI07305D RODRIGUEZ IBAÑEZ, CARLOS D.G. INTERIOR, CALIDAD Y SIMPLIF.ADMTVA. - INTERIOR, EMERGENC. Y ORDENAC.TERRITORIO Selec. N 1 N N S S 114

Criterios de priorización:
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo 
B – Opción de la acción formativa
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33%
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con
discapacidad 
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores 
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior 
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses 
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G 

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas. 

cur032_def_cr.odt            Pág: 6

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

27
/0

2/
20

24
 1

1:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
86

c3
d6

a-
d5

5a
-5

70
1-

f4
29

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Nº: 8 CÓDIGO: 24/IAE/4473 DENOMINACIÓN CURSO: CORREO ELECTRÓNICO, FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN LA RED

RELACION DEFINITIVA

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SELECCIONADO)

Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre Centro Directivo/Concejalía - Consejería/Organismo Estado Priorización 
A B C D E F G

114 FI04653D MARTINEZ PALLEIRO, MARIA BELEN D.G. FAMILIAS, INFANCIA Y CONCILIACION - POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD Selec. N 1 N N S S 103
115 TEMPORAL SANCHEZ PUJANTE, JOSE ANTONIO AYUNTAMIENTO DE MURCIA (MURCIA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Selec. N 1 N N S S 96
116 FP01096B MANRIQUE VILCHEZ, MANUELA FORMACION - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Selec. N 1 N N S S 95
117 FP01241D PAREDES CANOVAS, ENCARNACION D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Selec. N 1 N N S S 93
118 FI01500C CANOVAS GARCIA, JUAN ANTONIO D.G. DE TRANSFORMACION DIGITAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Selec. N 1 N N S S 40
119 TEMPORAL FERRER DIEZ, MARINA AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA (CARTAGENA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Selec. N 1 N N S S 35
120 FI07523D LOPEZ CAMPOY, MARIA ANTONIA DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 1 N N S S 34
121 TEMPORAL REVERTE ESCUDERO, SONIA GERENCIA 061 - PERSONAL DEL SMS Selec. N 1 N N S S 20
122 FI01695C CAMPOY CERVANTES, NEREIDA INTERMEDIACION Y CONTRATOS - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Selec. N 1 N N S S 15
123 FIJO PEÑALVER GARCIA, ENCARNACION CONCEJALÍA URBANISMO, AYTO. MURCIA (MURCIA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Selec. N 2 S N N N 391
124 FU01114A GALERA GUTIERREZ, ANDRES D.G. INTERIOR, CALIDAD Y SIMPLIF.ADMTVA. - INTERIOR, EMERGENC. Y ORDENAC.TERRITORIO Selec. N 2 S N N N 379
125 FU06232D LOPEZ LOPEZ, MARIA JOSE DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Selec. N 2 S N N N 169
126 FU05031E PUIGCERVER GUERRERO, SERGIO O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Selec. N 2 S N N N 39

Criterios de priorización:
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo 
B – Opción de la acción formativa
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33%
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con
discapacidad 
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores 
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior 
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses 
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G 

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas. 

cur032_def_cr.odt            Pág: 7

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

27
/0

2/
20

24
 1

1:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
86

c3
d6

a-
d5

5a
-5

70
1-

f4
29

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Nº: 8 CÓDIGO: 24/IAE/4473 DENOMINACIÓN CURSO: CORREO ELECTRÓNICO, FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN LA RED

RELACION DEFINITIVA

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SUPLENTE)

Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre Centro Directivo - Consejería/Organismo Estado Priorización 
A B C D E F G

8 FU02999A ESCUDERO PEREZ, MOISES S.G.POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD - POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD Supl. N 1 S N S S 199
32 TEMPORAL RODRIGUEZ MARTINEZ, JUAN JESUS UNIVERSIDAD DE MURCIA - PERSONAL DE LAS UNIVERSIDADES PÚBLICAS Supl. N 1 N N N N 63
36 FI01628C BALIBREA DOLERA, ROSARIO D.G. DE FUNCION PUBLICA Y DIALOGO SOCIAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 1 N N N N 52
40 FT00214B BAGHDAN EGEA, ELIAS DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 1 N N N N 45
73 FI04939B SANCHEZ MANZANARES, ARANCHA D.G. FAMILIAS, INFANCIA Y CONCILIACION - POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD Supl. N 1 N N S N 39
87 FI00567C JIMENEZ AVELLANEDA, DOLORES INTERMEDIACION Y CONTRATOS - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Supl. N 1 N N S S 271

127 FIJO PEREZ MARIN, JUAN LUIS SMS - AREA I HOSP. V. ARRIXACA - PERSONAL DEL SMS Supl. N 2 S N S S 414
128 FU05654D PAREDERO PEREZ, ALEJANDRO D.G. DE PATRIMONIO CULTURAL - TURISMO, CULTURA, JUVENTUD Y DEPORTES Supl. N 2 N S N N 140
129 FI03112A SAN MIGUEL HIJAZO, LETICIA S.G. ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N S N N 11
130 FU01573C MARTINEZ SANCHEZ, DOMINGO D.G. DE FUNCION PUBLICA Y DIALOGO SOCIAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N N N 435
131 FU05303D PRATS CAPARROS, ANA Mª DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 2 N N N N 432
132 FU02196C ORTEGA SANZ, JUAN ANTONIO D.G. PATRIMONIO NATURAL Y ACC. CLIMATICA - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR MENOR Supl. N 2 N N N N 423
133 FU02567B MOLINA SALINAS, JESUS EMPLEO - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Supl. N 2 N N N N 411
134 FU01940A MARTINEZ MARTINEZ, TRINIDAD D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES - SALUD Supl. N 2 N N N N 397
135 FU01116A MARIN ALARCON, M. ISABEL S.G. ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N N N 379
136 FU02254C RUBIO FRANCO, FCO. JOSE O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N N N 379
137 FIJO PINTO MARTIN, MARIA AURORA HOSPITAL REINA SOFIA - PERSONAL DEL SMS Supl. N 2 N N N N 301
138 FI01118C ZAPATA GOMEZ, ROSARIO O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N N N 300
139 FU04601D LOPEZ PARDO, JORGE O.A.INST.MURC.INVES.DESAR.AGR.Y MED.AMB. - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Supl. N 2 N N N N 287
140 FU02683B COSTA PALOMARES, ALFONSO D.G. DE CONSUMO - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N N N 268
141 FIJO PACHECO BERBEGAL, CRISTINA SMS - PERSONAL DEL SMS Supl. N 2 N N N N 259

142 FI05332B
LOPEZ DE MOLINA MARTINEZ, M. 
INMACULADA

INTERMEDIACION Y CONTRATOS - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Supl. N 2 N N N N 252

143 FU06700D GONZALEZ GEA, JUANA DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 2 N N N N 244

Criterios de priorización:
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo 
B – Opción de la acción formativa
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33%
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con
discapacidad 
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores 
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior 
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses 
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G 

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas. 

cur032_def_cr.odt            Pág: 8

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

27
/0

2/
20

24
 1

1:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
86

c3
d6

a-
d5

5a
-5

70
1-

f4
29

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Nº: 8 CÓDIGO: 24/IAE/4473 DENOMINACIÓN CURSO: CORREO ELECTRÓNICO, FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN LA RED

RELACION DEFINITIVA

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SUPLENTE)

Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre Centro Directivo - Consejería/Organismo Estado Priorización 
A B C D E F G

144 FU05990D MORALES GARCIA, ISABEL MARIA
D.G.RRHH,PLANIFICAC.EDUCATIV. E INNOVAC. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 2 N N N N 233

145 FI04324D SANCHEZ ZAPATA, M.PILAR DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 2 N N N N 215

146 FI05891D FRUTOS COSTA, MARIA SANTOS
D.G.RRHH,PLANIFICAC.EDUCATIV. E INNOVAC. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 2 N N N N 208

147 FI04191D GUILLEN ROMERA, DOLORES D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Supl. N 2 N N N N 205
148 FP00042B HERNANDEZ MARTINEZ, ANTONIO INTERMEDIACION Y CONTRATOS - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Supl. N 2 N N N N 192
149 FU06212D MARTINEZ VALERA, ANA MARIA DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 2 N N N N 191
150 FP00038B PEREZ CUSSAC, YOLANDA INTERMEDIACION Y CONTRATOS - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Supl. N 2 N N N N 183
151 FP00029B GOMEZ PASTOR, BEATRIZ M. INTERMEDIACION Y CONTRATOS - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Supl. N 2 N N N N 180

152 FI05800D MARTINEZ ESTEBAN, ANGELES
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 2 N N N N 174

153 FIJO RUIZ MOLINA, MIGUEL ANGEL UNIVERSIDAD DE MURCIA - PERSONAL DE LAS UNIVERSIDADES PÚBLICAS Supl. N 2 N N N N 170
154 FP01235B MIRETE GUTIEZ, DIEGO INTERMEDIACION Y CONTRATOS - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Supl. N 2 N N N N 169
155 FIJO BRANDO FERNANDEZ, MARIA DEL CARM ADMINISTRACION LOCAL (ARCHENA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 2 N N N N 167
156 FP00355B FERNANDEZ PARRAGA, SALVADORA D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Supl. N 2 N N N N 137
157 FI06940D GARCIA GARCIA, MARIA JESUS D.G.PENSIONES,VALORAC.Y PROG.INCLUSION - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 2 N N N N 87

158 FI06447D MORENO RIQUELME, MARIA CARMEN
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 2 N N N N 75

159 FI06530D RUIZ MOLINA, ANA PAULA DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 2 N N N N 61
160 TEMPORAL PEREZ CARCELEN, SIMEON AYUNTAMIENTO DE JUMILLA (JUMILLA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 2 N N N N 56
161 FI05015B RUIZ CAÑAVATE, JOSE MANUEL D.G. DE TRANSFORMACION DIGITAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N N N 55
162 TEMPORAL LOPEZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO CONSEJERÍA SALUD/SMS - PERSONAL DEL SMS Supl. N 2 N N N N 47
163 FI05258B LOPEZ MADRID, MARTA D.G. FAMILIAS, INFANCIA Y CONCILIACION - POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD Supl. N 2 N N N N 42
164 FU06423D ESPADA HERNANDEZ, CARMEN DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 2 N N N N 36

165 FIJO VALVERDE LOPEZ, FUENSANTA
AGENCIA ESTATAL ADMON TRIBUTARIA - PERSONAL DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL 
ESTADO

Supl. N 2 N N N N 34

Criterios de priorización:
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo 
B – Opción de la acción formativa
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33%
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con
discapacidad 
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores 
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior 
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses 
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G 

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas. 

cur032_def_cr.odt            Pág: 9

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

27
/0

2/
20

24
 1

1:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
86

c3
d6

a-
d5

5a
-5

70
1-

f4
29

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Nº: 8 CÓDIGO: 24/IAE/4473 DENOMINACIÓN CURSO: CORREO ELECTRÓNICO, FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN LA RED

RELACION DEFINITIVA

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SUPLENTE)

Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre Centro Directivo - Consejería/Organismo Estado Priorización 
A B C D E F G

166 FI07538D VELASCO MARTINEZ, BLANCA DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 2 N N N N 29
167 FP03442D NOGUERA BALLESTA, MONICA D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Supl. N 2 N N N N 28

168 FP02849D CANOVAS SANCHEZ, JUAN MIGUEL
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 2 N N N N 24

169 FIJO PIÑERO MONTALBAN, JAVIER JUVENTUD (AGUILAS) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 2 N N N N 12
170 FI04063E TORRES RUIZ, JUAN DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 2 N N N N 10

171 FP00532C MORALES JARA, ANACLETO
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 2 N N N N 9

172 FI08195D SEGUI LORCA, JUAN JOSE DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Supl. N 2 N N N N 9
173 FT01505D MORALES HERNANDEZ, JOSE ANTONIO D.G. DE PATRIMONIO - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N N N 5

174 FP00528C RUBIRA OLTRA, ESTELA
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 2 N N N N 5

175 FP00633C GARCIA RUIZ, ISABEL
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 2 N N N N 3

176 TEMPORAL HUERTAS MERCADER, FRANCISCO SMS - PERSONAL DEL SMS Supl. N 2 N N N N 3
177 FT00370E GRACIA GIL, OSCAR ALBERTO DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 2 N N N N 2
178 FP03596D GARCIA PEREZ-CASTEJON, CRISTOBAL D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Supl. N 2 N N N N 1
179 TEMPORAL SAURA PERONA, DAVID AYUNTAMIENTO DE JUMILLA (JUMILLA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 2 N N N N 1
180 FI05407B AMOROS MARTINEZ, PAULA DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 2 N N N N 1

181 FU03171D RAIGAL GUIRADO, JULIAN
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 2 N N S N 380

182 FU04639E FUENTES LOPEZ, EVA Mª
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 2 N N S N 232

183 FI04342D CLEMENTE RAMIREZ, JOSE MANUEL D.G PLANIF,FARMACIA E INVESTIG.SANITARIA - SALUD Supl. N 2 N N S N 207
184 FU02937B SANCHEZ JACOME, PILAR VICTORIA INTERMEDIACION Y CONTRATOS - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Supl. N 2 N N S N 199

Criterios de priorización:
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo 
B – Opción de la acción formativa
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33%
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con
discapacidad 
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores 
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior 
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses 
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G 

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas. 

cur032_def_cr.odt            Pág:
10 

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

27
/0

2/
20

24
 1

1:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
86

c3
d6

a-
d5

5a
-5

70
1-

f4
29

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Nº: 8 CÓDIGO: 24/IAE/4473 DENOMINACIÓN CURSO: CORREO ELECTRÓNICO, FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN LA RED

RELACION DEFINITIVA

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SUPLENTE)

Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre Centro Directivo - Consejería/Organismo Estado Priorización 
A B C D E F G

185 FU05548D MARTINEZ PASCUAL, M DESAMPARADOS
D.G.PRODUCC.AGRICOLA,GANADERA Y PESQUERA - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y 
PESCA

Supl. N 2 N N S N 194

186 FP00010B HERNANDEZ PRIETO, ARACELI INTERMEDIACION Y CONTRATOS - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Supl. N 2 N N S N 180
187 FU02836B SERVET BARRERO, M. CONCEPCION D.G. DE POLITICA AGRARIA COMUN - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Supl. N 2 N N S N 177
188 FI06709D NIETO MARTINEZ, GENOVEVA BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - PRESIDENCIA,PORTAVOCIA Y ACCION EXTERIOR Supl. N 2 N N S N 169
189 FI06054D GOMEZ PEREZ, MIGUEL ANGEL O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N S N 78

190 FI03409E LOPEZ LOPEZ, MARIA BELEN
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 2 N N S N 63

191 FIJO ALMAGRO FUENTES, DIEGO SERVICIO MURCIANO DE SALUD - PERSONAL DEL SMS Supl. N 2 N N S S 477

192 FI05017D CARRION MARIA, JOSEFA
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 2 N N S S 423

193 FU01846C CARREÑO LOPEZ, M. MAGDALENA D.G.ECONOMIA,ESTRATEG.Y CONTRATAC.CENTR. - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N S S 392
194 FU01365B RAMOS PARRA, DIEGO S.G.POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD - POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD Supl. N 2 N N S S 389
195 FU01544D PARDO PEÑALVER, MARIA D.G.ECONOMIA,ESTRATEG.Y CONTRATAC.CENTR. - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N S S 380
196 FU01423C PACHECO ROCAMORA, FRANCISCA S.G.AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Supl. N 2 N N S S 367
197 FU02015B SANCHEZ MARTINEZ, MONTSERRAT D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Supl. N 2 N N S S 308
198 NF00007C FERNANDEZ PERIAGO, BELEN D.G.INDUSTRIA ALIM.Y ASOCIACIONISMO AGR. - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Supl. N 2 N N S S 286
199 FU02156C SANCHEZ CALVO, RAFAEL D.G.ENERGIA Y ACTIV. INDUSTRIAL Y MINERA - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR MENOR Supl. N 2 N N S S 284
200 FU05046D SORIANO LLAMAS, M.JESUS INTERMEDIACION Y CONTRATOS - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Supl. N 2 N N S S 271

201 FI00560C MASCARAQUE FUERTES, GEMMA MARIA
D.G.PRODUCC.AGRICOLA,GANADERA Y PESQUERA - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y 
PESCA

Supl. N 2 N N S S 266

202 FU05008D LOPEZ GOMARIZ, ANTONIO JAVIER
D.G.RRHH,PLANIFICAC.EDUCATIV. E INNOVAC. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 2 N N S S 263

203 FU02677B GIMENEZ MOYA, ANTONIO INTERVENCION GENERAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N S S 259

204 FU05126D VIGUERAS ARAEZ, ENCARNACION
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 2 N N S S 258

Criterios de priorización:
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo 
B – Opción de la acción formativa
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33%
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con
discapacidad 
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores 
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior 
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses 
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G 

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas. 

cur032_def_cr.odt            Pág:
11 

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

27
/0

2/
20

24
 1

1:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
86

c3
d6

a-
d5

5a
-5

70
1-

f4
29

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Nº: 8 CÓDIGO: 24/IAE/4473 DENOMINACIÓN CURSO: CORREO ELECTRÓNICO, FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN LA RED

RELACION DEFINITIVA

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SUPLENTE)

Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre Centro Directivo - Consejería/Organismo Estado Priorización 
A B C D E F G

205 FIJO JIMÉNEZ OLMOS, ANA BELEN
AYUNTAMIENTO SAN PEDRO DEL PINATAR (SAN PEDRO DEL PINATAR) - PERSONAL DE LOS 
AYUNTAMIENTOS

Supl. N 2 N N S S 255

206 FU02033C SANCHEZ GARCIA, SERGIO D.G. PATRIMONIO NATURAL Y ACC. CLIMATICA - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR MENOR Supl. N 2 N N S S 252
207 FU04507E CLEMENTE GARCIA, M.CARMEN DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 2 N N S S 236

208 FU04149D GARCIA LOPEZ, JESUS MARIA
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 2 N N S S 227

209 FI03044B JUAN DIAZ, ANA MARIA DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 2 N N S S 225
210 FU03299B AYALA RUBIO, SONIA D.G. DE TRANSFORMACION DIGITAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N S S 225
211 FI03829B LECHUGA ORTIZ, MARIA AINHOA INTERMEDIACION Y CONTRATOS - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Supl. N 2 N N S S 219
212 FU02784B OTON CABEZOS, JOSE MIGUEL INTERMEDIACION Y CONTRATOS - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Supl. N 2 N N S S 217
213 FI04187D GIMENEZ ROS, PABLO D.G PLANIF,FARMACIA E INVESTIG.SANITARIA - SALUD Supl. N 2 N N S S 209
214 FU04949E FRUTOS SANCHEZ, NICOLAS O.A.INST.MURC.INVES.DESAR.AGR.Y MED.AMB. - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Supl. N 2 N N S S 204
215 FI05372D BARCELO PERPIÑAN, CAROLINA O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N S S 196
216 FI01336C MEROÑO DOMENECH, ANTONIA D.G. DE UNIVERSIDADES E INVESTIGACION - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR MENOR Supl. N 2 N N S S 184
217 FI02976A PEREZ CARRASCO, Mª ANGELES S.G. ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N S S 162
218 FIJO PEREZ MARTINEZ, MARIA ROSARIO AYUNTAMIENTO DE MURCIA (MURCIA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 2 N N S S 158
219 NF00031B GARCIA ALCANTARA, REBECA D.G.PENSIONES,VALORAC.Y PROG.INCLUSION - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 2 N N S S 128
220 TEMPORAL VIDAL GARCIA, PEDRO VALENTIN AYUNTAMIENTO DE MURCIA (MURCIA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 2 N N S S 109
221 TEMPORAL CAPEL HERNANDEZ, FULGENCIO JOSE AYUNTAMIENTO DE MURCIA (MURCIA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 2 N N S S 109
222 TEMPORAL GARCIA RUS, BEATRIZ UNIVERSIDAD DE MURCIA - PERSONAL DE LAS UNIVERSIDADES PÚBLICAS Supl. N 2 N N S S 99
223 FP00302A GODOY CASTELLOTE, ENRIQUE D.G.IMP.COMERC.,INNOV.EMPR.IND.Y OF.ART. - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N S S 81

224 FI02857A GONZALEZ RODRIGUEZ, AMPARO
S.G.PRESIDENCIA,PORTAV.Y ACCION EXTERIOR - PRESIDENCIA,PORTAVOCIA Y ACCION 
EXTERIOR

Supl. N 2 N N S S 76

225 FI05253D MARTINEZ ALCAZAR, FCO.JAVIER D.G. DE PATRIMONIO - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N S S 69
226 TEMPORAL RUIZ BASTIDA, ENRIQUE AYUNTAMIENTO DE LIBRILLA (LIBRILLA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 2 N N S S 62
227 TEMPORAL CARRASCO ROMERO, MARÍA ÁNGELES SERVICIO MURCIANO DE SALUD - PERSONAL DEL SMS Supl. N 2 N N S S 62

Criterios de priorización:
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo 
B – Opción de la acción formativa
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33%
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con
discapacidad 
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores 
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior 
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses 
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G 

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas. 

cur032_def_cr.odt            Pág:
12 

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

27
/0

2/
20

24
 1

1:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
86

c3
d6

a-
d5

5a
-5

70
1-

f4
29

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Nº: 8 CÓDIGO: 24/IAE/4473 DENOMINACIÓN CURSO: CORREO ELECTRÓNICO, FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN LA RED

RELACION DEFINITIVA

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SUPLENTE)

Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre Centro Directivo - Consejería/Organismo Estado Priorización 
A B C D E F G

228 FP01882D SANCHEZ GALERA, MAGALI
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 2 N N S S 57

229 FI06218D AGUILAR MARTINEZ, JOSE MARIA
D.G.PRODUCC.AGRICOLA,GANADERA Y PESQUERA - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y 
PESCA

Supl. N 2 N N S S 55

230 TEMPORAL DOUGLAS CHARON, NAIADES
AYUNTAMIENTO DE MURCIA/ CONCEJALÍA EDUCA (MURCIA) - PERSONAL DE LOS 
AYUNTAMIENTOS

Supl. N 2 N N S S 54

231 FI07049D HERRERA MORA, BEATRIZ ALEX. DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 2 N N S S 41

232 FI07297D PEREZ PEREZ, MARIA PILAR
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 2 N N S S 41

233 TEMPORAL JIMENEZ SALAS, CAROLINA
AYUNTAMIENTO DE MOLINA DE SEGURA (MOLINA DE SEGURA) - PERSONAL DE LOS 
AYUNTAMIENTOS

Supl. N 2 N N S S 40

234 FP02318D GONZALEZ ROMERO, DOLORES D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Supl. N 2 N N S S 24
235 TEMPORAL TOMAS INIESTA, ANTONIA MARIA AYUNTAMIENTO DE YECLA (YECLA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 2 N N S S 16
236 TEMPORAL SANCHEZ AMOR, JULIO AYUNTAMIENTO DE MURCIA (MURCIA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 2 N N S S 15
237 FI08013D FERNANDEZ CANO, PILAR O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 2 N N S S 15
238 FIJO GRACIA TERUEL, JOAQUIN SUB. GRA. ACTIVIDAD CONCERTADA Y PRESTAC - PERSONAL DEL SMS Supl. N 3 S N N N 273
239 FU02031C LASO GUIRAO, MIGUEL D.G. PATRIMONIO NATURAL Y ACC. CLIMATICA - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR MENOR Supl. N 3 S N N N 238
240 FI03946B GARCIA LOPEZ, MARIA EUGENIA D.G. FAMILIAS, INFANCIA Y CONCILIACION - POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD Supl. N 3 S N N N 221

241 FI08066D RUIZ GARCIA, FRANCISCO
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 3 S N N N 73

242 FI04111E GAMBIN OLIVA, ESTIBALIZ
D.G.FORM.PROF,ENSEÑ.REG.ESPEC.Y ED.PERM. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 3 S N N N 7

243 FU02663A RODRIGUEZ INIESTA, MONSERRAT
D.G.PRODUCC.AGRICOLA,GANADERA Y PESQUERA - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y 
PESCA

Supl. N 3 S N S N 272

244 FU05285D
NARVAEZ MANZANARES, 
M.DESAMPARADOS

D.G.RRHH,PLANIFICAC.EDUCATIV. E INNOVAC. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 3 S N S S 210

Criterios de priorización:
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo 
B – Opción de la acción formativa
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33%
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con
discapacidad 
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores 
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior 
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses 
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G 

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas. 

cur032_def_cr.odt            Pág:
13 

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

27
/0

2/
20

24
 1

1:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
86

c3
d6

a-
d5

5a
-5

70
1-

f4
29

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Nº: 8 CÓDIGO: 24/IAE/4473 DENOMINACIÓN CURSO: CORREO ELECTRÓNICO, FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN LA RED

RELACION DEFINITIVA

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SUPLENTE)

Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre Centro Directivo - Consejería/Organismo Estado Priorización 
A B C D E F G

245 FU02477C MARTINEZ SALMERON, JESUS D.G. DE PATRIMONIO - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N N N 367
246 FI02154B CARRILLO BARBA, MARIA DIRECCION Y GERENCIA DEL I.M.A.S. - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 3 N N N N 319
247 FI02151A CORCHON MARTINEZ, Mª CRISTINA DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Supl. N 3 N N N N 313
248 FIJO SANCHEZ SEQUERO, JESUS JAVIER SERVICIO MURCIANO DE SALUD - PERSONAL DEL SMS Supl. N 3 N N N N 302
249 FU02518B FERNANDEZ RODRIGUEZ, JULIAN D.G.ENERGIA Y ACTIV. INDUSTRIAL Y MINERA - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR MENOR Supl. N 3 N N N N 276
250 FU02373B PONCE FAJARDO, MANUEL S.G.AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Supl. N 3 N N N N 271
251 FU02235C MOLINA MESEGUER, JOSE ANTONIO O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N N N 242
252 FU02574B AYUSO PEREZ, Mª JOSEFA D.G. DE TRANSFORMACION DIGITAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N N N 237
253 FI03799B BERMEJO HERNANDEZ, CONSUELO INTERMEDIACION Y CONTRATOS - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Supl. N 3 N N N N 232

254 FU05173D ALEMAN LOPEZ, EVA MARIA
D.G.FORM.PROF,ENSEÑ.REG.ESPEC.Y ED.PERM. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 3 N N N N 227

255 FU05587D MARIN VINADER, RAFAEL O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N N N 217

256 FI04735D RODA MARTINEZ, ANGELES
S.G.EDUCAC., FORMAC.PROFESION. Y EMPLEO - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 3 N N N N 209

257 FU05592D ORENES SANCHEZ, CARMEN O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N N N 205

258 FP00906D MARTINEZ SANCHEZ, JOSEFA
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 3 N N N N 201

259 FU04933E SANCHEZ PARDO, EVA MARIA
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 3 N N N N 198

260 FI06038D OBALLE COBO, ANTONIO
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 3 N N N N 195

261 FI04104D TRANCON BLAZQUEZ, RAQUEL GEMA
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 3 N N N N 192

262 FIJO MARIN VICENTE, MARIA ASUNCION AYUNTAMIENTO DE CEUTI (CEUTI) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 3 N N N N 190
263 FI01329C MARTINEZ GARCIA, ANTONIO JAVIER D.G. DE TRANSFORMACION DIGITAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N N N 164
264 LE01102C CORREAL BONET, DAVID O.A.INST.MURC.INVES.DESAR.AGR.Y MED.AMB. - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Supl. N 3 N N N N 141

Criterios de priorización:
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo 
B – Opción de la acción formativa
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33%
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con
discapacidad 
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores 
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior 
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses 
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G 

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas. 

cur032_def_cr.odt            Pág:
14 

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

27
/0

2/
20

24
 1

1:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
86

c3
d6

a-
d5

5a
-5

70
1-

f4
29

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Nº: 8 CÓDIGO: 24/IAE/4473 DENOMINACIÓN CURSO: CORREO ELECTRÓNICO, FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN LA RED

RELACION DEFINITIVA

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SUPLENTE)

Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre Centro Directivo - Consejería/Organismo Estado Priorización 
A B C D E F G

265 FU05599D LUNA GARRIDO, ANDRES O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N N N 118
266 TEMPORAL PÉREZ GARCÍA, ANTONIA SERVICIO MURCIANO DE SALUD - PERSONAL DEL SMS Supl. N 3 N N N N 72

267 FI01772C MARTINEZ BERMEJO, DIEGO
D.G.RRHH,PLANIFICAC.EDUCATIV. E INNOVAC. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 3 N N N N 70

268 TEMPORAL SOLER GARCIA, MIGUEL ANGEL CONSEJERIA DE SALUD/SMS - PERSONAL DEL SMS Supl. N 3 N N N N 68
269 FI05251B GARCIA GARCIA, MARIA TERESA D.G. DE TRANSFORMACION DIGITAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N N N 39
270 TEMPORAL ROS RIVAS, ANTONIO AYUNTAMIENTO DE MURCIA (MURCIA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 3 N N N N 27
271 FI08050D SANCHEZ OLIVA, ANA BELEN DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 3 N N N N 36
272 FI08132D SANCHEZ AYLLON, Mª FUENSANTA D.G. FAMILIAS, INFANCIA Y CONCILIACION - POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD Supl. N 3 N N N N 19
273 TEMPORAL COS PEREZ, SUSANA AYUNTAMIENTO TORRE PACHECO (TORRE-PACHECO) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 3 N N N N 18
274 FI03104A CAMACHO POYATO, FRANCISCO J. D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES - SALUD Supl. N 3 N N N N 10
275 FP03475D PEREZ SANCHEZ, TRINIDAD D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Supl. N 3 N N N N 5
276 FI08347D TZENOVA PETROVA, IRENA D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Supl. N 3 N N N N 4

277 FP01626E AVELLANEDA SANCHEZ, ADRIAN
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 3 N N N N 4

278 FI08379D LOPEZ GARCIA, ISABEL D.G. PATRIMONIO NATURAL Y ACC. CLIMATICA - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR MENOR Supl. N 3 N N N N 2
279 FI08446D LUCAS RUIZ, MARIA MERCEDES D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Supl. N 3 N N N N 0
280 FU02670A MARTINEZ LOPEZ, M. ANGELES D.G. DE TRANSFORMACION DIGITAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N S N 295

281 FI03813B
BERNABEU FERRANDEZ, 
M.DESAMPARADOS

INTERMEDIACION Y CONTRATOS - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Supl. N 3 N N S N 208

282 FU05448D LOPEZ DEL AMOR, ENCARNACION A.
S.G.EDUCAC., FORMAC.PROFESION. Y EMPLEO - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 3 N N S N 171

283 TEMPORAL MANZANARES PADILLA, MARIA DEL MAR CONCEJALIA DE EDUCACION (MURCIA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 3 N N S N 104
284 TEMPORAL GARCIA TORRECILLA, JUAN LUIS AYUNTAMIENTO DE MURCIA (MURCIA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 3 N N S N 22
285 FU01731C RODRIGUEZ MONTOYA, JOSE ANT. D.G. PATRIMONIO NATURAL Y ACC. CLIMATICA - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR MENOR Supl. N 3 N N S S 435
286 FU03564D ALEDO MARTINEZ, M. JOSE S.G.AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Supl. N 3 N N S S 431

Criterios de priorización:
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo 
B – Opción de la acción formativa
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33%
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con
discapacidad 
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores 
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior 
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses 
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G 

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas. 

cur032_def_cr.odt            Pág:
15 

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

27
/0

2/
20

24
 1

1:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
86

c3
d6

a-
d5

5a
-5

70
1-

f4
29

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Nº: 8 CÓDIGO: 24/IAE/4473 DENOMINACIÓN CURSO: CORREO ELECTRÓNICO, FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN LA RED

RELACION DEFINITIVA

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SUPLENTE)

Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre Centro Directivo - Consejería/Organismo Estado Priorización 
A B C D E F G

287 FU03579D MARTINEZ MARTI, VICENTA LUZ S.G. ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N S S 415
288 FU02124C BERMEJO MANCEBO, JESUS O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N S S 357
289 FU02021C GUARDIOLA MARIN, PEDRO D.G. PATRIMONIO NATURAL Y ACC. CLIMATICA - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR MENOR Supl. N 3 N N S S 356
290 FU01807C ROMERO GOTOR, ISABEL INTERVENCION GENERAL - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N S S 338

291 FIJO
ECHEVARRIAS LIMORTE, FRANCISCO 
JOSE

UNIVERSIDAD DE MURCIA - PERSONAL DE LAS UNIVERSIDADES PÚBLICAS Supl. N 3 N N S S 337

292 FU02757B HERMOSILLA MORENO, A. DOLORES D.G. DE PATRIMONIO CULTURAL - TURISMO, CULTURA, JUVENTUD Y DEPORTES Supl. N 3 N N S S 298

293 FU01387C GARCIA RODRIGUEZ, JUAN FRANCISCO
S.G. MEDIO AMB,UNIVER,INVEST.Y MAR MENOR - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR 
MENOR

Supl. N 3 N N S S 284

294 FU02119C MARTINEZ MARTINEZ, AMPARO O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N S S 281
295 LE03000B QUILEZ SIMON, MARIA O.A.INST.MURC.INVES.DESAR.AGR.Y MED.AMB. - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Supl. N 3 N N S S 274
296 FI00997C RAYA NUÑEZ, EVA MARIA O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N S S 234
297 FU02993A MARTINEZ NAVARRO, ANA MARIA D.G DE PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEOS - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N S S 226
298 FU02949A CASAS CLEMENTE, RAFAEL D.G DE PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEOS - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N S S 226
299 FU05257D BARREDO ENRIQUE, CARLOTA DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 3 N N S S 225
300 FI03001A RODRIGUEZ FERNANDEZ, BENITO O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N S S 223
301 FU02324C ALLER GONZALEZ, IRENE S.G.POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD - POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD Supl. N 3 N N S S 223
302 FIJO GARCIA MORENO, MARIA DOLORES SERVICIO MURCIANO DE SALUD - PERSONAL DEL SMS Supl. N 3 N N S S 216
303 FU05276D SANCHEZ ALEGRIA, MARIA LOURDES DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 3 N N S S 211
304 FI02772A SANCHEZ URREA, FRANCISCA D.G. DE COMUNICACION - PRESIDENCIA,PORTAVOCIA Y ACCION EXTERIOR Supl. N 3 N N S S 210
305 FI05290B MARTINEZ GARCIA, MERCEDES D.G. DE ADMINISTRACION LOCAL - PRESIDENCIA,PORTAVOCIA Y ACCION EXTERIOR Supl. N 3 N N S S 202
306 FI06240D SANCHEZ SANCHEZ, HILARIA DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 3 N N S S 199
307 TEMPORAL LLAMAS MARTINEZ, BRIGIDA CONSEJERÍA DE SALUD - PERSONAL DEL SMS Supl. N 3 N N S S 186
308 FU05576D LOZANO GARCIA, MARIA NIEVES O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N S S 180

309 FI03271E BALLESTER SANCHEZ, RUBEN
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 3 N N S S 104

Criterios de priorización:
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo 
B – Opción de la acción formativa
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33%
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con
discapacidad 
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores 
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior 
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses 
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G 

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas. 

cur032_def_cr.odt            Pág:
16 

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

27
/0

2/
20

24
 1

1:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
86

c3
d6

a-
d5

5a
-5

70
1-

f4
29

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Nº: 8 CÓDIGO: 24/IAE/4473 DENOMINACIÓN CURSO: CORREO ELECTRÓNICO, FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN LA RED

RELACION DEFINITIVA

RELACION DE PERSONAL ADMITIDO (SUPLENTE)

Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre Centro Directivo - Consejería/Organismo Estado Priorización 
A B C D E F G

310 FI06595D MARTINEZ GARCIA, DOLORES MARIA D.G.PENSIONES,VALORAC.Y PROG.INCLUSION - INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL Supl. N 3 N N S S 55
311 FIJO SANCHEZ PEDREÑO, ANA MARIA ÁREA DE GOBIERNO DE COMERCIO (CARTAGENA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. N 3 N N S S 42
312 FI01604C CARRERO RODRIGO, JUAN ANTONIO O.A.INST.MURC.INVES.DESAR.AGR.Y MED.AMB. - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Supl. N 3 N N S S 37
313 FI01574C LOPEZ MARTINEZ, ROSA MARIA D.G. FAMILIAS, INFANCIA Y CONCILIACION - POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD Supl. N 3 N N S S 33
314 TEMPORAL RIQUELME NAVARRO, ANA MARAVILLAS EDUCACIÓN - PERSONAL DOCENTE DE LA CARM Supl. N 3 N N S S 28

315 FI03805E FUENTES LOPEZ, ALICIA
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 3 N N S S 28

316 FI01655C VELAZQUEZ MONTESINOS, Mª ESPERANZ D.G DE PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEOS - ECONOMIA, HACIENDA Y EMPRESA Supl. N 3 N N S S 26

317 FI07709D MARTINEZ HUERTAS, MARCOS ANTONIO
D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y 
EMPLEO

Supl. N 3 N N S S 22

318 FP01412E COBACHO INGLES, JUANA D.G. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD - EDUCACION, FORMACION PROFESION. Y EMPLEO Supl. N 3 N N S S 7

319 FU02665B ONCINA DELTELL, MATIAS
D.G.PRODUCC.AGRICOLA,GANADERA Y PESQUERA - AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y 
PESCA

Supl. S 1 N N N N 404

320 TEMPORAL MORA SERRANO, YOLANDA AYUNTAMIENTO LIBRILLA (LIBRILLA) - PERSONAL DE LOS AYUNTAMIENTOS Supl. S 1 N N N N 23
321 FU02359C RIQUELME CUTILLAS, MOISES D.G.ENERGIA Y ACTIV. INDUSTRIAL Y MINERA - MEDIO AMB.,UNIVER.,INVESTIG.Y MAR MENOR Supl. S 2 N N N N 227
322 FU05131D MARTINEZ RUIZ, FRANCISCO JOSE INTERMEDIACION Y CONTRATOS - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION Supl. S 2 N N S N 246
323 FU02326C GALVEZ MARTINEZ, MARIA JESUS D.G. DE LITORAL Y PUERTOS - FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS Supl. S 2 N N S S 219
324 FU05434D GARCIA PEREZ, JOSE D.G PLANIF,FARMACIA E INVESTIG.SANITARIA - SALUD Supl. S 3 N N N N 206
325 FI05305B VALMAYOR RAMIREZ, ISABEL D.G. FAMILIAS, INFANCIA Y CONCILIACION - POLITICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD Supl. S 3 N N N N 10

Criterios de priorización:
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo 
B – Opción de la acción formativa
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33%
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con
discapacidad 
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores 
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior 
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses 
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G 

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas. 

cur032_def_cr.odt            Pág:
17 

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

27
/0

2/
20

24
 1

1:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
86

c3
d6

a-
d5

5a
-5

70
1-

f4
29

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Nº: 8 CÓDIGO: 24/IAE/4473 DENOMINACIÓN CURSO: CORREO ELECTRÓNICO, FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN LA RED

RELACION DEFINITIVA

RELACION ALFABÉTICA DE PERSONAL EXCLUIDO

Nº N.R.P. Apellidos  y  Nombre Motivo de exclusión Estado Priorización 
A B C D E F G

FU05577D ARMERO HERNANDEZ, M. TERESA 07-SUPERADO M. CURSO/SIMILAR ÚLTIMOS 5 AÑOS - -- Excl. 2
JIMENEZ PALMA, JOSE ANTONIO 07-SUPERADO M. CURSO/SIMILAR ÚLTIMOS 5 AÑOS - -- Excl. 2
TOLEDO MARTINEZ, CRISTINA 03-NO ES PERSONAL DESTINATARIO DEL CURSO - -- Excl. 1

FI05010D ZAMORA CARRASCO, JOSE FERNANDO 07-SUPERADO M. CURSO/SIMILAR ÚLTIMOS 5 AÑOS - -- Excl. 2
 

Criterios de priorización:
A – Sin renuncias injustificadas el año anterior en cualquier programa formativo 
B – Opción de la acción formativa
C – Discapacidad reconocida igual o superior al 33%
D – Reincorporación al servicio activo, en los últimos doce meses, procedente de un permiso de maternidad o paternidad, o ha reingresado desde la situación de excedencia por razones de guarda legal y atención a personas mayores dependientes o personas con
discapacidad 
E – Cursos superados para el mismo programa formativo en los 2 años anteriores 
F – Cursos superados para el mismo programa formativo en el año anterior 
G – Antigüedad al servicio de la Administración en meses 
H – Alfabético (según la letra del sorteo): G 

De acuerdo con las bases específicas de la convocatoria y con la normativa vigente en materia de protección de datos se informa que la única finalidad del presente listado es la de dar publicidad al personal solicitante de la relación de personal admitido (tanto seleccionado
como, en su caso, suplente) y excluido de las diferentes acciones formativas, y de notificación, en su caso, a los mismos. Asimismo, se informa que el mismo no constituye fuente de acceso público y que no podrá ser reproducido ni en todo ni en parte, ni transmitido ni
registrado por ningún sistema de recuperación de información, sin el consentimiento de las personas afectadas. 

cur032_def_cr.odt            Pág:
18 

DE
 L

A 
HE

RA
 O

RT
S,

 C
AR

ID
AD

27
/0

2/
20

24
 1

1:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
86

c3
d6

a-
d5

5a
-5

70
1-

f4
29

-0
05

05
69

b3
4e

7


	RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA Y DIÁLOGO SOCIAL DE RELACIÓN DE PERSONAL ADMITIDO Y EXCLUIDO A UNA ACCIÓN FORMATIVA.
	R E S U E L V O

